Fründ nomen habebat.

c) 1434 Februar 13, Baron (im Wallis
,
oberhalb Leide). Statut

der Gemeinde Baron über das gerichtliche Verfahren gegen der Zauberei

beschuldigte Personen.

Druck bei Gremaud
,
Documents relatifs ä l'histoire du Vallais VIII

S. 33.

In nomine domini nostri Jhesu Cristi, Amen. Anno 1434,

indieione duodecima, die autem 13. mensis Februarii, Raronie infra 25

stupas domus maioris dicti loci, in presencia mei notarii publici

et testium subscriptorum propter infrascripta fuerunt specialiter et

personaliter constituti nobiles et circumspecti viri Ruodolphus et

Johannes Asper maiores dicti loci de Raronia, ex una parte, und
34 Männer aus der Gemeinde

,
nomine eorum et tocius communi- 30

tatis Raronie predicte, tanquam communitas et communitatem fa-

cientes in hac parte, super inculpacione et diffamacione certarum
personarum utriusque sexus, ut saltim presumitur, artis sortilegii,

fitonissarum, incantacionum et huiusmodi, ex qua presumunt ipsam
communitatem et singuläres personas palam et occulte multa op- 35

probria, dampna et gravamina sustinere et multipliciter in ipsorum
personis, animalibus et bonis, super quibus inquirendis et justicie

complementum adhibendum seu adimplendum, salvis prioribus ipsorum
convencionibus et ordinacionibus per prius per ipsos factis et scriptis,

iterum et de novo unanimiter et concorditer, nein ine discrepante, -io

convenerunt in liunc modum qui sequitur. Primo quod quecumque
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persona, que accusatur seu accusata fuerit a personis quibuscumque,
que sint justiciate et combustc, vel aliter seu alio modo accusaretur
seu inoulparetur per tres vel plures fidedignos testes, scilicet de
causis arduis et veracibus et verisimilibus que moventur ad justiciam,

5 debeant et teneantur cavere ydonee de jure stando et juri parendo
in raanus dictorum maiorum, quocienscumque super hoc legitime
fuerint requisiti sine dolo; quod si facere renuerint, tune debeant
et teneantur, ipsam parrochiam absentare et relinquere tarn diu seu
usque ad misericordiam dictorum maiorum et consulum suorum.

io Item quod quecumque persona, que sic accusaretur, ut prescribitur,

debeat et teneatur solvere et expedire missiones et expensas sibi

secundum culpam et meritum cause pertinentes et spectantes. Item
quod sub pena et banno aut(em) ut prescriptum alias fuerat . . .

1

nulli persone ipsius parochie conveniat nec audeat ullam talem
iö culpabilem seu inculpatam personam prehabitare, aufugere a judicio